國立臺灣大學 111 學年度開學典禮致詞代表暨主持人甄選辦法

一、主旨：公開甄選本校在學學生，擔任 111 學年度開學典禮致詞代表/主持人。

二、報名資格：本校學士班、研究所(包含碩、博士班)之在學學生，口齒清晰、臺風

穩健，反應敏捷，且具有相關資歷更佳。

三、報名日期：即日起至 111年 6月 6日（一）下午 5時止(電子檔需於時限內送

達，並於當日收到回覆)，逾期不予受理。

四、報名方式：採電子方式報名，報名送件時請備齊下列資料：

 致詞代表 主持人

應備文件 1.報名表（如附件）

2.相關經驗、優良事蹟或表現等證

明文件

3.致詞文案 1 份

*請以 A4 紙張、12 號標楷體、

單間行距繕打，字數約為 600-

800 字，時間約 4 分鐘。

請於文案中強調於臺大的學習

經驗與體會及給新生的分享與

建議

1.報名表（如附件）

2.相關經驗、優良事蹟或表現等證

明文件

3.開場主持文案及音檔各 1 份

*文案請以 A4 紙張、12 號標楷

體、單間行距繕打，字數約為

300-500 字，時間約 2 分鐘。

請於文案中進行自我介紹，並

介紹開學典禮(可先自己設定開

學典禮流程或主題，或參閱課

外組網站歷史活動說明)

*音檔請提供 MPEG/WMV 等

windows media player 可播放格

式

上述文件請將電子檔寄至 tzuyeh@ntu.edu.tw，主旨為「111 學年度開學典禮致詞代表

/主持人甄選_〇〇〇（姓名）報名資料」，須收到回覆確認報名完成，如有任一缺件

視為報名不成功。

五、甄選程序：本案採兩階段審查，說明如下：

 致詞代表 主持人

第一階段 書面審查

依報名同學報名繳交之應備文件進行審查，擇優選取若干位進入第二

階段甄選。

第二階段 面試(現場或線上甄選，將另行公告)

由學生事務處課外活動指導組成立甄選小組，進行面試並請第二階段

同學親自上臺演示，每人約五分鐘。

評分標準：

1.口齒清晰（20%）

2.儀態臺風（25%）

3.文案內容（45%）

4.臨場表現（10%）

評分標準：

1.口齒清晰(40%)

2.儀態臺風(30%)

3.文案內容(10%)

4.臨場表現(20%)

六、面試時間：定於 6 月中旬（學期結束後）進行面試，將於本組網站公布面試時

間並以電子郵件通知。

七、活動時間／地點：111 年 8 月 28 日（日）全天（上午為總預演，下午為正式活

動），於本校綜合體育館三樓舉行，當天須全程配合典禮活動

流程。另典禮前會另行確認培訓與綵排時間。

八、聯絡人：學務處課外活動組葉小姐，聯絡電話：02-3366-2063 轉 19，

tzuyeh@ntu.edu.tw。

附件─國立臺灣大學 111學年度開學典禮致詞代表暨主持人甄選報名表

報名類別：□致詞代表  □主持人

姓名

將兩吋照片或清

晰圖檔置於表格

學號

系級

行動電話

電子郵件

致詞或主持相關經驗(條列即可，請註明日期及完整活動名稱及相關證明文件)

例：110 年 8 月 1 日 臺大課外社成發主持(主持成果照片如附件 1)

優良事蹟或表現(條列即可，請註明日期及完整活動名稱及相關證明文件)

例：109 年 8 月 1 日 臺大高中校內演講比賽第一名(獎狀如附件 2)

報名編號(承辦單位填寫)：____________

致詞/主持稿文案